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I. WSTĘP
Według stanu na koniec II półrocza 2010 roku w powiecie staszowskim  zarówno liczba bezrobotnych jak
również stopa bezrobocia były niższe niż w analogicznym okresie rok wcześniej. Stopa bezrobocia w
powiecie staszowskim według danych GUS na koniec grudnia 2010 roku wynosiła 11% ludności aktywnej
zawodowo i była o 0,5 punktu procentowego  niższa niż w końcu 2009 roku. W omawianym okresie w
województwie świętokrzyskim powiat staszowski zaliczany był do powiatów z najniższą stopą bezrobocia
i zajmował 3 miejsce (najniższa stopa – powiat pińczowski 8,6%, najwyższa – powiat skarżyski 24,9%).
Zarejestrowanych było 3773 osób bezrobotnych, w tym 1884 kobiety, które stanowiły 49,9 % ogółu
bezrobotnych, zarejestrowanych kobiet było o 104 mniej niż w roku poprzednim. Na koniec roku 2010
podział bezrobotnych ze względu na wiek wyglądał następująco:
 Osoby bezrobotne w wieku 25-34 lata – 1233 osoby (32,7 % ogółu),
 Osoby bezrobotne w wieku 18-24 lata – 1047 osób (27,7% ogółu),
 Osoby bezrobotne w wieku 35-44 lata – 674 osoby (17,9 % ogółu),
 Osoby bezrobotne w wieku 45-54 lata – 560 osób (14,8 % ogółu),
 Osoby bezrobotne w wieku 55-59 lat – 211 osób (5,6 % ogółu),
 Osoby bezrobotne w wieku 60-64 lata – 48 osób (1,3 % ogółu).

Według danych PUP na dzień 31.12.2010 r. najwięcej zarejestrowanych osób bezrobotnych posiadało
wykształcenie zasadnicze zawodowe – 1189 osób (31,5%), na drugim miejscu znajdowała się grupa osób
z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym – 901 osób (23,9%), kolejną grupę stanowiły osoby
posiadające wykształcenie podstawowe – 700 osób (18,6%). Na czwartym miejscu pod względem
liczebności znajdują się osoby z wykształceniem wyższym 499 osób (32%). W grupie tej obserwuje się
sukcesywny wzrost procentowy bezrobocia, w roku 2006 zarejestrowanych było 406 osób, co wówczas
stanowiło 7,6% ogółu, następnie w kolejnych latach było odpowiednio 9,2 %; 11,7%; 12,2%.

Zmniejszenie populacji bezrobotnych na lokalnym rynku pracy nie wpłynęło pozytywnie na dopasowanie
strukturalne podaży pracy do popytu na nią.

Pozytywną zmianą w omawianym okresie jest zmniejszenie ilości bezrobotnych osób do 25 roku życia,
długotrwale bezrobotnych, osób bez doświadczenia zawodowego, kobiet, które nie podjęły zatrudnienia



po urodzeniu dziecka oraz bezrobotnych po odbyciu kary pozbawienia wolności. Ostatnie półrocze to
również czas swobodnego przepływu siły roboczej między rynkami pracy Unii Europejskiej i rodzimym
rynkiem pracy. Duża mobilność części zasobów pracy związana jest w dalszym ciągu z reperkusjami na
lokalnym rynku pracy wywołanymi kryzysem ekonomicznym w europie i na świecie.
We wstępie opracowania nakreślono strukturę bezrobocia w II połowie 2010 roku w powiecie
staszowskim, uzasadniono potrzebę monitorowania zawodów nadwyżkowych i deficytowych oraz
wskazano źródła informacji. W części drugiej zdiagnozowano lokalny rynek pracy, ze szczególnym
uwzględnieniem struktury zawodowej osób bezrobotnych, a także struktury bezrobocia wg zawodów
i grup zawodów. Oddzielnie przeanalizowano zaewidencjonowane w badanym okresie czasu oferty pracy.
Następnie zaprezentowano ranking zawodów nadwyżkowych i deficytowych występujących na obszarze
działania Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie. Rozważania zakończono wnioskami, które mogą
przyczynić się do zwiększenia efektywności działań podejmowanych zarówno przez PUP jak również
władze samorządowe, instytucje rynku pracy, społecznych partnerów na rzecz kreowania pozytywnych
zmian na lokalnym rynku pracy a także członków Powiatowej Rady Zatrudnienia w wykonywaniu
jednego z podstawowych działań ustawowych, czyli opiniowania kierunków kształcenia i zatrudnienia.

1.1. Cel opracowania
Trudna sytuacja na rodzimym rynku pracy wymaga systematycznego, dokładnego i regularnie
prowadzonego monitoringu występujących dysproporcji i analizowania zmian zachodzących na rynku
pracy. „Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych” przyczynia się do zdobycia wiedzy o aktualnej
podaży i popycie na lokalnym rynku pracy w odniesieniu do wybranych zawodów, umożliwia również
dokonanie analizy zjawisk zachodzących na lokalnym rynku pracy oraz analizy potencjału zawodowego
ogółu osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Staszowie. Wnioski uzyskane w wyniku
prowadzonych badań pozwolą na dokonanie oceny szans na zdobycie zatrudnienia w poszczególnych
zawodach, co może stanowić wskazówkę w podejmowaniu działań zmierzających do osiągnięcia
równowagi na rynku pracy. Uzyskanie jak najszerszej wiedzy nt. podaży i popytu na pracę jest szczególnie
przydatne do efektywnego wykorzystywania środków finansowych z funduszu Pracy oraz tworzenia
projektów szkoleń opartych o realne zapotrzebowanie rynku pracy, dzięki którym zmniejszona zostanie
ilość osób bezrobotnych podsiadających kwalifikacje generujące długotrwałe bezrobocie.

1.2.Podstawa prawna
Poniższy raport obejmujący analizę rynku w powiecie staszowskim w II Polowie roku 2010 sporządzony
został zgodnie z wytycznymi w „Zaleceniach metodycznych do prowadzenia monitoringu zawodów
deficytowych i nadwyżkowych”. Podstawę prawną stanowią:
 Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. nr 99, poz. 1001 z dn.

20.04.2004 r. z późn. zm.)
 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dn. 27 kwietnia 2010 r. w sprawie

klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. nr
82 z dn. 17 maja 2010 r., poz. 537)

 Załącznik 2 do sprawozdania MPiPS-01 „Bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego
miejsca pracy oraz oferty pracy. Stan za II półrocze 2010 roku



 Załącznik 3 do sprawozdania MPiPS-01 o rynku pracy „Bezrobotni oraz oferty pracy według
zawodów i specjalności za II półrocze 2010 roku”

1.3. Metodologia opracowania
Pod pojęciem zawód deficytowy należy rozumieć zawód, na który występuje na rynku pracy wyższe
zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie. Natomiast określenie zawód
nadwyżkowy oznacza zawód, na który występuje na rynku pracy mniejsze zapotrzebowanie niż liczba
osób poszukujących pracy w tym zawodzie.
Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych opracowano stosując jako podstawowe mierniki:
1. Wskaźnik intensywności nadwyżki (deficytu) zawodów (Wk

n,l)
Przyjęto, że zawody o wskaźniku:
 (Wk

n,l) < 0,9 to zawody nadwyżkowe,
 0,9 ≤ (Wk

n,l)≤ 1,1 to zawody zrównoważone (wykazujące równowagę na rynku pracy),
 (Wk

n,l) > 1,1 to zawody deficytowe
2. Wskaźnik szansy uzyskania oferty w zawodzie k ….?
3. Wskaźniki struktury bezrobotnych według zawodów (grup zawodów) w II półroczu 2010 roku
4. Wskaźniki struktury bezrobotnych według PKD w II półroczu 2010 roku
5. Wskaźniki struktury ofert pracy według zawodów (grup zawodów) w II półroczu 2010 roku
6. Wskaźniki struktury ofert pracy według PKD w II półroczu 2010 roku.
Aktualne rozmiary zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie staszowskim oszacowano w
oparciu o źródła informacji będące w posiadaniu Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie, zawierające
dane o liczbie osób bezrobotnych, poszukujących pracy i zgłoszonych wolnych miejscach pracy według
zawodów i specjalności: Załącznik 2 do sprawozdania MPiPS – 01 – „Bezrobotni według rodzaju
działalności ostatniego miejsca pracy oraz oferty pracy. Stan za II półrocze 2010 roku; Załącznik 3 do
sprawozdania MPiPS – 01 – „Bezrobotni oraz oferty pracy według zawodów i specjalności za II półrocze
2010 roku”; Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dn. 27 kwietnia 2010 r. w  sprawie
klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania. Struktura
klasyfikacji obejmuje 10 grup wielkich (kod jednocyfrowy), 43 grupy duże (kod dwucyfrowy), 132 grupy
średnie (kod trzycyfrowy), 444 grupy elementarne (kod czterocyfrowy). Grupy elementarne obejmują
2360 zawodów i specjalności, poszczególnym zawodom nadano kod 6-cio cyfrowy. Struktura klasyfikacji
jest  wynikiem grupowania poszczególnych zawodów i specjalności  w grupy elementarne, a te z kolei w
bardziej zagregowane grupy średnie, duże i wielkie, na podstawie podobieństwa kwalifikacji zawodowych
wymaganych do realizacji zadań danego zawodu/specjalności. Klasyfikacja zawodów i specjalności na
potrzeby rynku pracy definiuje następujące pojęcia:
 Zawód – zbiór zadań, zespół czynności wyodrębniony w wyniku społecznego stosowania podziału

pracy, wykonywanych stale, wymagających odpowiednich kwalifikacji (wiedzy i umiejętności)
zdobytych w wyniku kształcenia lub praktyki. Zawód może dzielić się na specjalności;

 Specjalność – podział pracy w ramach zawodu, zawiera czynności o charakterze podobnym,
wymagających pogłębionej lub dodatkowej wiedzy i umiejętności zdobytych w wyniku
dodatkowego szkolenia lub praktyki;



 Umiejętność – sprawdzona możliwość wykonywania odpowiedniej lasy zadań w ramach
zawodu/specjalności

 Kwalifikacje zawodowe – układy wiedzy i umiejętności wymagane do realizacji składowych
zadań zawodowych1.

II. ANALIZA BEZROBOCIA WG ZAWODÓW (GRUP ZAWODÓW)

2.1 Bezrobotni według grup zawodów i zawodów w powiecie staszowskim w 2010 roku (T-II/P-1, T-
II/P-1a)

Bezrobotni zarejestrowani w urzędzie w końcu II półrocza 2010 roku sklasyfikowani zostali ze
względu na posiadany zawód, do którego wykonywania posiadają kwalifikacje potwierdzone
odpowiednim dokumentem, bądź stażem pracy w danym zawodzie. Jak wynika z  tabel T-II/P-1 i T-II/P-1a
bezrobotni reprezentowali 369 zawodów skupionych w 285 grupach elementarnych.

Populacja bezrobotnych bez zawodu dotyczy osób z wykształceniem średnim ogólnym,
gimnazjalnym i niższym. Na koniec omawianego okresu w urzędzie zarejestrowanych było 925
bezrobotnych bez zawodu i stanowili oni 24,5 % ogólnej liczby bezrobotnych. Spośród zarejestrowanych
bezrobotnych 2848 osób posiadało zawód co stanowi 75,4% ogólnej liczby bezrobotnych. Analizując
populację bezrobotnych posiadających zawód pod względem płci można zauważyć, że posiadaniem
zawodu mogą pochwalić się kobiety i mężczyźni w równych częściach (odpowiednio 75,5% i 75,3%).

Na koniec II półrocza 2010 roku najwyższe bezrobocie występowało w następujących  dużych
grupach zawodów:

L.P. Kod grupy zawodów Nazwa grupy zawodów Bezrobotni ogółem
[%]

1. 31 Średni personel nauk fizycznych, chemicznych i
technicznych 15,5

2. 72 Robotnicy obróbki metali, mechanicy maszyn i
urządzeń i pokrewni 13,3

3. 75 Robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce
drewna i produkcji wyrobów tekstylnych i pokrewni 10,9

4. 52 Sprzedawcy i pokrewni 7,8
5. 71 Robotnicy budowlani i pokrewni 6,8
6. 33 Sredni personel d.s. biznesu i administracji 6,3
7. 51 Pracownicy usług osobistych 6
8. 24 Specjaliści do spraw ekonomii i zarządzania 4,5
9. 23 Specjaliści wychowania i nauczania 4,1

Watro zwrócić uwagę na to, iż najliczniej reprezentowana grupa zawodów wśród bezrobotnych ogółem
oraz wśród absolwentów to „31- Średni personel nauk fizycznych, chemicznych i technicznych” i
zdominowana jest przez bezrobotnych reprezentujących grupę elementarną technicy mechanicy,

1 Klasyfikacja zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy, Objaśnienia do struktury klasyfikacji zawodów i specjalności.



stanowiącą 6,2% bezrobotnych ogółem oraz 9,8% wśród absolwentów.
Analizując bezrobotnych ze względu na posiadany zawód uwzględniono zawody reprezentowane przez
więcej niż 50 bezrobotnych. Najliczniej reprezentowany jest zawód sprzedawcy 156 osób, w tym 150
kobiet, co stanowi 96,1% wszystkich bezrobotnych sprzedawców, natomiast wśród krawców kobiety
stanowią 100% reprezentantów tego zawodu. Kobiety stanowią większość również w następujących
zawodach: technik ekonomista 87,6%; technik handlowiec 85%; technik żywienia 79,6%; ekonomista
79,6%. Mężczyźni z kolei stanowili większość w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych 100%;
murarz 97,5%; technik mechanik 96,2%; ślusarz 95%; mechanik maszyn przemysłowych 90,5%. Powyższe
analizy ukazują tendencje do utrwalania się na rynku pracy podziału na zawody „kobiece” i „męskie” .

Tabela . Bezrobotni wg zawodów w powiecie staszowskim

L.P. Kod zawodu Nazwa zawodu Liczba
bezrobotnych W tym kobiety

522301 Sprzedawca 156 150
331403 Technik ekonomista 154 135
753105 Krawiec 147 147
311504 Technik mechanik 132 5
722204 Ślusarz 99 5
711202 Murarz 80 2
522305 Technik handlowiec 67 57

322202 Technik żywienia i gospodarstwa
domowego 64 51

263102 Ekonomista 54 43
723103 Mechanik pojazdów samochodowych 54 0

723307 Mechanik maszyn i urządzeń
przemysłowych 53 5

Kolejna grupa bezrobotnych poddana analizie to absolwenci – osoby młode, próbujące wejść na
rynek pracy bezpośrednio po ukończeniu szkoły. W końcu II półrocza 2010 roku zarejestrowanych było
293 absolwentów ( w tym 134 kobiety) co stanowiło 7,7 % ogółu bezrobotnych. Wśród tej grupy
zarejestrowanych w PUP 59 osób nie posiadało zawodu wyuczonego, co daje 20,1% reprezentantów
grupy. Wśród absolwentów najliczniej reprezentowane były zawody: pedagog (14 osób, w tym kobiety-
14), technik drogownictwa (13, kobiety-0), sprzedawca (12, kobiety-12), operator obrabiarek
skrawających (11, kobiety-0), technik mechanik (10, kobiety-0), technik mechanizacji rolnictwa (10,
kobiety-0), technik ekonomista (12, kobiety-12). Należy zwrócić uwagę na fakt, iż w II połowie roku 2009
pedagog również należał  do najliczniej reprezentowanego zawodu wśród absolwentów.

Tabela . Struktura bezrobotnych absolwentów wg grup zawodowych w powiecie staszowskim w II połowie 2010 roku

L.P. Kod grupy zawodów Nazwa grupy zawodów Bezrobotni absolwenci
[%]

1. 31 Średni personel nauk fizycznych, chemicznych i
technicznych 23

2. 72 Robotnicy obróbki metali, mechanicy maszyn i
urządzeń i pokrewni 11,9

3. 23 Specjaliści wychowania i nauczania 10,2
5. 52 Sprzedawcy i pokrewni 8,5



6. 33 Średni personel d.s. biznesu i administracji 6,4
7. 21 Średni personel nauk fizycznych, matematycznych i

technicznych 5,9

8. 24 Specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania 5,9
9. 26 Specjaliści z dziedziny prawa, dziedzin społecznych i

kultury 5,5

Tabela . Struktura bezrobotnych kobiet-absolwentek posiadających zawód według grup zawodów

L.P. Kod grupy zawodów Nazwa grupy zawodów
Bezrobotni absolwenci

KOBIETY
[%]

1. 23 Specjaliści wychowania i nauczania 19,5
2. 52 Sprzedawcy i pokrewni 17,5
3. 33 Średni personel d.s. biznesu i administracji 12,3
4. 24 Specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania 10,3
5. 26 Specjaliści z dziedziny prawa, dziedzin społecznych i

kultury 10,3

6. 51 Pracownicy usług osobistych 10,3

Następną kategorię stanowią osoby bezrobotne pozostające w ewidencji powyżej 12 miesięcy. Ich
liczba na koniec II półrocza 2010 roku osiągnęła poziom 469 osób, stanowili oni 12,4% ogółu
zarejestrowanych w urzędzie. Udział kobiet w omawianej grupie wyniósł 53%. Osoby nie posiadające
uprawnień do wykonywania zawodu stanowiły 13% grupy (61 osób). Najliczniej reprezentowane zawody
w tej populacji bezrobotnych pokazuje poniższa tabela:

Tabela . Bezrobotni długotrwale wg zawodów w powiecie staszowskim

L.P. Kod zawodu Nazwa zawodu Liczba
bezrobotnych W tym kobiety

1. 753105 Krawiec 33 33
2. 522301 Sprzedawca 29 29
3. 331403 Technik ekonomista 24 23
4. 311504 Technik mechanik 17 0
5. 722314 Tokarz w metalu 13 2
6. 722204 Ślusarz 12 1
7. 753303 Szwaczka 10 10
8. 723307 Mechanik maszyn i urządzeń 10 1
9. 314207 Technik rolnik 11 9

Analizując najliczniej reprezentowane zawody wśród bezrobotnych na przestrzeni lat warto podkreślić, iż
na koniec roku 2009 wśród długotrwale bezrobotnych trzy najliczniej reprezentowane zawody to:
krawiec, sprzedawca, technik ekonomista, te same zawody są w czołówce również na koniec I półrocza
2009. Wśród bezrobotnych absolwentów – w II połowie 2009 roku pedagog, sprzedawca, technik
elektronik; a w I połowie pedagog, technik mechanik, technik elektronik.

2.2 Napływ bezrobotnych wg zawodów staszowskim w II połowie 2010 roku (T-II/P-2, T-II/P-2a)



W roku 2010 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Staszowie zarejestrowało się ogółem 7698 osób
bezrobotnych, tj. o 431 osób więcej niż w roku 2009 i o 1856 niż w roku 2008. Z ewidencji w roku 2010
wyłączonych zostało 7849 osób bezrobotnych ( o 920 więcej niż w roku poprzednim i o 1265 więcej niż w
roku 2008). W II połowie 2010 roku w PUP Staszów odnotowano napływ w ilości 4140 bezrobotnych, z
czego 2055 stanowiły kobiety i 662 (15,9%) absolwenci.

Napływ bezrobotnych w II półroczu 2010 roku zagregowany był w 35 dużych grupach
reprezentowanych przez 400 zawodów.
Wykres . Najliczniejszy napływ bezrobotnych wg dużych grup zawodów

Wśród omawianej grupy bezrobotnych posiadaniem zawodu mogło pochwalić się 3147 osób, tj.
76 % ogółu, bezrobotnych bez zawodu „napłynęło” 993 osoby w tym 526 kobiet (59,2%) i 116
absolwentów (11,6%).

Tabela . Napływ bezrobotnych wg zawodów w powiecie staszowskim w II półroczu 2010 roku

L.P. Kod zawodu Nazwa zawodu

Liczba
bezrobotnych

ogółem

1. 311504 Technik mechanik 158
2. 753105 Krawiec 144
3. 522301 Sprzedawca 146
4. 331403 Technik ekonomista 136
5. 722204 Ślusarz 88
6. 235107 Pedagog 87

12,4%

17,2%

5,8%

4,5%

3,1%

8,2%

2,5%

8,6%

6,8%

9,4%

13,1%

0,7%

0,7%

14,9%

5,4%

16,0%

5,8%

6,9%

6,4%

12,6%

9,4%

Specjaliści nauczania i wychowania (kod 23)

Średni personel nauk fizycznych, chemicznych i
technicznych (kod 31)

Średni personel do spraw biznesu i administracji (kod
33)

Sprzedawcy i pokrewni (kod 52)

Robotnicy budowlani i pokrewni (kod 71)

Robotnicy obróbki metali, mechanicy maszyn,
urządzeń i pokrewni (kod 72)

Robotnicy w przetwórstwie spożywczym, obróbce
drewna, produkcji wyrobów (kod 75)

Struktura napływu bezrobotnych wg dużych grup zawodów w powiecie
staszowskim

w II połowie 2010 roku
Ogółem Kobiety Absolwenci



7. 711202 Murarz 82
8. 522305 Technik handlowiec 68
9. 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 67
10. 322002 Technik żywienia i gospodarstwa

domowego
64

11. 514101 Fryzjer 61
12. 263102 Ekonomista 60

Najliczniej reprezentowane zawody wśród napływających bezrobotnych to technik mechanik
(3,8%), sprzedawca (3,5%) oraz krawiec (3,4%). W poprzednich latach zawód technik mechanik również
znajdował się w czołówce zawodów reprezentowanych przez napływających bezrobotnych, jednak jego
udział procentowy w roku 2010 zmniejszył się.

Największy napływ do bezrobocia wśród kobiet nastąpił u bezrobotnych nie posiadających
zawodu i wyniósł 526 osoby, co stanowiło 25,5% grupy. Najliczniej reprezentowane zawody przedstawia
poniższa tabela:
Tabela . Napływ bezrobotnych kobiet w powiecie staszowskim w II połowie 2010 roku

L.P. Kod zawodu Nazwa zawodu

Liczba
bezrobotnych

kobiet

753105 Krawiec 144
522301 Sprzedawca 140
331403 Technik ekonomista 119
235107 Pedagog 74
514101 Fryzjer 61
522305 Technik handlowiec 57
263102 Ekonomista 50

W roku 2009 zarówno w opracowaniu półrocznym jak rocznym najliczniej reprezentowane zawody wśród
napływających kobiet to również krawiec, technik ekonomista i sprzedawca.

W II połowie roku 2010 w urzędzie pracy w Staszowie zarejestrowało się 662 absolwentów, co stanowiło
15,9% napływu bezrobotnych, wśród tej grupy 54,8% to kobiety ( 363 osoby). Spośród bezrobotnych rejestrujących
się w PUP po zakończeniu edukacji 116 osób, tj. 17,5 % nie posiadało zawodu wyuczonego. Wśród absolwentów
najliczniej reprezentowany zawód zdecydowanie przeważa pedagog 43 osoby (6,4% ogółu grupy), przy czym 38
osób to kobiety, co stanowi 5,7% ogółu. Na drugim miejscu plasuje się zawód technik ekonomista – 19 osób (2,8%),
z czego 17 to kobiety (2,5%) oraz technik drogownictwa (19 osób). Kolejne miejsce z 18 reprezentantami wśród
absolwentów zajmują zawody: ekonomista – 18 osób (15 kobiet) oraz technik mechanizacji rolnictwa. W ubiegłym
roku w I półroczu najliczniejszy napływ odnotowano kolejno w zawodach: pedagog (6,2% ogółu), technik
handlowiec (6,2%), technik mechanik (5,9%); technik ekonomista znajdował się na 8 pozycji z udziałem
procentowym w omawianej grupie 3,4%. W analizie rocznej za 2009 rok napływ wśród absolwentów posiadających
zawód wyglądał następująco: pedagog, technik mechanik, technik handlowiec, technik elektronik, technik
ekonomista.

III. ANALIZA OFERT PRACY WG ZAWODÓW (GRUP ZAWODÓW)
3.1. Oferty pracy i ich struktura wg zawodów staszowskim w II połowie 2010 roku (T-II/P-3, T-II/P-3a)



Aby monitoring lokalnego rynku pracy był miarodajny i pozwolił określić skalę nadwyżki i deficytu w
grupach zawodowych, specjalnościach i poszczególnych zawodach nie wystarczy analiza zawodów
reprezentowanych przez bezrobotnych, niezbędna jest również analiza ofert pracy. Analizowanie i interpretowanie
ofert pracy na podstawie tabeli T-II/P-3 jest zadaniem dość trudnym ze względu na dużą różnorodność ofert
wpływająca do urzędu. Liczne oferty, które wpłynęły do PUP w Staszowie w II połowie 2010 roku miały charakter
jednostkowy – od 1 do 5 ofert wpłynęło aż w 105 zawodach. Do analizy zatem wykorzystane zostały te oferty,
których wpłynęło powyżej 25 w jednym zawodzie.

W II połowie 2010 roku do tutejszego urzędu wpłynęło 1940 ofert pracy zarówno subsydiowanych jak
niesubsydiowanych.

Tabela . Oferty pracy wg zawodów w powiecie staszowskim zgłoszone w II-półroczu 2010 roku

Lp. Nazwa zawodu Liczba ofert
pracy

zgłoszona w
2010 roku

w tym:

subsydiowane niesubsydiowane

1. Robotnik gospodarczy 817 811 6

2. Pozostali pracownicy obsługi biurowej
(411090)

210 208 2

3. Sprzedawca (522301) 121 86 35

4. Kierowca samochodu ciężarowego 71 6 22

5. Sprzątaczka biurowa 36 26 0

6. Pomoc kuchenna 31 31 0

7. Robotnik budowlany 28 6 22

8. Technik prac biurowych (411004) 26 26 0

9. Kucharz 26 16 10

10. Kasjer handlowy 25 24 1

trudnym, ponieważ do urzędu pracy wpływa ich niewystarczająca liczba. Dlatego też w
niniejszym opracowaniu przyjęto zasadę, iż wskazane zostaną te kategorie ofert, które nie

W omawianym okresie sprawozdawczym zgłoszono do urzędu pracy w Staszowie ….
oferty pracy z miasta. Oferty pracy subsydiowanej było … i stanowiły ….%  ogółu. Na prace
interwencyjne zgłoszono … miejsc pracy, a na roboty publiczne …. Wśród zgłoszonych propozycji
miejsc pracy … ofert skierowanych było do osób niepełnosprawnych z czego … czyli … % było



susbsydiowanych ze środków PFRON –u.

Analizę zgłoszonych ofert pracy wykonano wg zawodów, w myśl, że pracodawcy
poszukują pracowników posiadających ściśle określone umiejętności bądź uprawnienia.
Wybrano więc 10 zawodów, w których zgłoszono najwięcej propozycji pracy, ale nie mniej niż 25
oferty pracy.
W omawianym okresie najwięcej ofert pracy zgłoszono w zawodzie … – …. (…. % wszystkich
zgłoszonych propozycji pracy), …. – …. (….
W pozostałych zawodach ilość ofert pracy nie przekraczała 8, a ich udział w ogółem
propozycji pracy 1,8%.
Na podstawie analizy danych zawartych w Tabeli Nr 3 wynika, że w najwięcej ofert pracy
pojawiło się na lokalnym rynku pracy w zawodach, w których również występowało duże
bezrobocie oraz napływ bezrobotnych.(?)


